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決　算　報　告　書

NPO法人　ニュースタート事務局

第 23期

自 2022年 1月 1日

至 2022年12月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 50,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 1,284,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,819,044 
  【事業収益】
    事業　収益 66,999,590 
    受託事業収益 27,818,382 94,817,972 
  【その他収益】
    受取　利息 81 
    雑　収　益 23,000 23,081 
        経常収益  計 98,994,097 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 19,223,650 
      通　勤　費(事業) 685,756 
      法定福利費(事業) 990,092 
      福利厚生費(事業) 570,047 
        人件費計 21,469,545 
    （その他経費）
      業務委託費(事業) 13,542,409 
      諸　謝　金 450,066 
      印刷製本費(事業) 300,145 
      材　料　費(事業) 7,432,773 
      旅費交通費(事業) 2,546,662 
      通信運搬費(事業) 2,202,625 
      消耗品　費(事業) 2,503,476 
      新聞図書費(事業) 2,000 
      修　繕　費(事業) 558,519 
      水道光熱費(事業) 6,328,034 
      地代　家賃(事業) 24,495,032 
      賃  借  料(事業) 1,098,768 
      広告宣伝費(事業) 1,529,000 
      保　険　料(事業) 69,200 
      諸　会　費(事業) 25,500 
      研　修　費 25,000 
      支払手数料(事業) 1,543,534 
      雑　　　費(事業) 209,463 
        その他経費計 64,862,206 
          事業費  計 86,331,751 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 2,129,750 
      通　勤　費 60,480 
      法定福利費 115,351 
      福利厚生費 46,163 
        人件費計 2,351,744 
    （その他経費）
      印刷製本費 16,380 
      通信運搬費 239,876 
      消耗品　費 126,316 
      修　繕　費 567,738 
      地代　家賃 4,806,187 
      賃　借　料 205,590 
      広告宣伝費 1,695,195 
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      新聞図書費 50,580 
      保　険　料 409,780 
      慶　弔　費 30,000 
      租税　公課 1,380,000 
      支払手数料 133,516 
      雑　　　費 13,838 
        その他経費計 9,674,996 
          管理費  計 12,026,740 
            経常費用  計 98,358,491 
              当期経常増減額 635,606 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 635,606 
        法人税、住民税及び事業税 70,000 
          当期正味財産増減額 565,606 
          前期繰越正味財産額 18,754,816 
          次期繰越正味財産額 19,320,422 



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 1,117,591 
   現金　本部 22,599,452   前　受　金 5,000,000 
   預金　本部三菱 410,056   預　り　金 1,023,916 
   預金　本部みずほ 102,183    流動負債  計 7,141,507 
   預金　本部郵便 1,152,490  【固定負債】
   現金　サポステ 74,766   長期借入金 16,264,919 
   預金　サポ委託金用郵便 3,239,669    固定負債  計 16,264,919 
   預金　サポステ郵便 27,762 負債合計 23,406,426 
   預金　遍路郵便 140,241 
   預金　遍路郵便振替 396,080  【正味財産】
   預金　遍路郵便入金用 567,634   前期繰越正味財産額 18,754,816 
   現金　遍路　平和 6,039   当期正味財産増減額 565,606 
   現金　遍路　一番 127,986    正味財産　計 19,320,422 
   預金　センター 965,494 正味財産合計 19,320,422 
   現金　レスキュー 32,521 
   現金　マンマ 273,306 
   預金　マンマ 1,066,625 
  現金　おかあさんといっしょ 46,975 
  預金　おかあさんといっしょ 237,237 
   現金　お手伝い屋 93,375 
   預金　お手伝い屋 386,001 
   現金　事務所 32,935 
    現金・預金 計 31,978,827 
  （売上債権）
   未　収　金 2,306,579 
    売上債権 計 2,306,579 
  （その他流動資産）
   立　替　金 68,215 
    その他流動資産  計 68,215 
     流動資産合計 34,353,621 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   建物附属設備 1,679,998 
   車両運搬具 401,642 
   什器　備品 10,920 
    有形固定資産  計 2,092,560 
  （投資その他の資産）
   保　証　金 5,500,000 
    投資その他の資産  計 5,500,000 
     固定資産合計 7,592,560 
 【繰延資産】
  繰延　資産 780,667 
   繰延資産  計 780,667 

資産合計 42,726,848 負債及び正味財産合計 42,726,848 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2022年12月31日 現在
NPO法人　ニュースタート事務局



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現金　本部 22,599,452 
      預金　本部三菱 410,056 
      預金　本部みずほ 102,183 
      預金　本部郵便 1,152,490 
      現金　サポステ 74,766 
      預金　サポ委託金用郵便 3,239,669 
      預金　サポステ郵便 27,762 
      預金　遍路郵便 140,241 
      預金　遍路郵便振替 396,080 
      預金　遍路郵便入金用 567,634 
      現金　遍路　平和 6,039 
      現金　遍路　一番 127,986 
      預金　センター 965,494 
      現金　レスキュー 32,521 
      現金　マンマ 273,306 
      預金　マンマ 1,066,625 
      現金　おかあさんといっしょ 46,975 
      預金　おかあさんといっしょ 237,237 
      現金　お手伝い屋 93,375 
      預金　お手伝い屋 386,001 
      現金　事務所 32,935 
        現金・預金 計 31,978,827 
    （売上債権）
      未　収　金 2,306,579 
        売上債権 計 2,306,579 
    （その他流動資産）
      立　替　金 68,215 
        その他流動資産  計 68,215 
          流動資産合計 34,353,621 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      建物附属設備 1,679,998 
      車両運搬具 401,642 
      什器　備品 10,920 
        有形固定資産  計 2,092,560 
    （投資その他の資産）
      保　証　金 5,500,000 
        投資その他の資産  計 5,500,000 
          固定資産合計 7,592,560 
  【繰延資産】
    繰延　資産 780,667 
      繰延資産  計 780,667 
        資産の部  合計 42,726,848 

  【流動負債】
    未　払　金 1,117,591 
    前　受　金 5,000,000 
    預　り　金 1,023,916 
      流動負債  計 7,141,507 
  【固定負債】
    長期借入金 16,264,919 
      固定負債  計 16,264,919 
        負債の部  合計 23,406,426 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人　ニュースタート事務局
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2022年12月31日 現在全事業所



NPO法人　ニュースタート事務局
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2022年12月31日 現在全事業所
        正味財産 19,320,422 
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